北京市中伦律师事务所

关于深圳键桥通讯技术股份有限公司

首次公开发行的股票申请在深圳证券交易所上市的

法律意见书

法律意见书

 1

北京市中伦律师事务所

关于深圳键桥通讯技术股份有限公司

首次公开发行的股票申请在深圳证券交易所上市的

法律意见书

致：深圳键桥通讯技术股份有限公司

根据《中华人民共和国证券法》（下称“《证券法》”）的有关规定，北京市中

伦律师事务所（下称“本所”）作为深圳键桥通讯技术股份有限公司（下称“公

司”或“上市申请人”）聘请的专项法律顾问，就公司申请其首次公开发行的股

票（人民币普通股）在深圳证券交易所上市事宜（下称“本次上市”）出具本法

律意见书。

根据本所与公司签订的《法律顾问聘请协议》，本所律师对公司本次上市的

有关文件资料进行了审查，并获授权出具法律意见书。

本所已经得到公司的保证：即公司已向本所提供了为出具本法律意见书所需

要的、真实的原始书面材料、副本材料或口头证言；公司向本所提供的有关副本

材料或复印件与原件一致。

本所承诺，本所律师已严格履行法定职责，遵循了勤勉尽责和诚实信用原则，

对公司申请本次上市有关事宜进行了充分的核查验证，保证法律意见书中不存在

虚假记载、误导性陈述及重大遗漏。

本所同意公司将本法律意见书作为本次上市所必备的法定文件，随其他材料

一同报送深圳证券交易所，并依法对所出具的法律意见承担责任。

法律意见书

 2

本法律意见书仅供公司本次上市之目的使用，不得用作任何其它目的。

本所律师按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，在对公

司提供的有关文件和事实进行了充分核查验证的基础上，现出具法律意见如下：

一、上市申请人的基本情况

根据公司最新《企业法人营业执照》，并经本所核查，截至本法律意见书出

具之日，上市申请人基本情况如下：

公司名称 深圳键桥通讯技术股份有限公司

英文名称 Shenzhen Keybridge Communicatons CO.,LTD.

住所 深圳市南山区深南路高新技术工业村 R3A-6 层

法定代表人 叶琼

注册资本 人民币 9000 万元

企业类型 股份有限公司（中外合资）

经营范围 生产经营 2.5 千兆比/秒（2.5GB/S）光通信设备、数

据通信多媒体系统设备、接入网通信系统设备及配套

产品，从事信息和通信系统网络技术研究开发，计算

机应用软件开发，生产经营交通信息设备。

年检情况 已通过 2008 年度工商年检

二、本次上市的批准和授权

1、公司本次上市已经依照法定程序获得于2007年8月16日召开的公司2007

年第一次临时股东大会的有效批准，上述决议的有效期为一年。

2008年8月15日，公司召开的2009年第一次临时股东大会作出决议，同意将

公司2007年第一次临时股东大会批准本次上市的决议有效期延长至2009年8月15

日。

法律意见书

 3

2009年8月3日，公司召开的2009年第一次临时股东大会作出决议，同意将公

司2007年第一次临时股东大会批准本次上市的决议有效期延长至2010年8月3日。

根据有关法律、法规、规范性文件及《公司章程》等规定，本所认为，公司

2007年第一次临时股东大会、2008年第一次临时股东大会和2009年第一次临时股

东大会关于本次发行上市决议的内容合法有效，公司股东大会授予董事会的授权

范围、授权程序合法有效。

2、公司首次公开发行不超过3,000万股人民币普通股（A股）的申请已获中

国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）证监许可[2009] 1176号文核

准。

3、公司本次上市尚需取得深圳证券交易所的同意。

三、公司本次上市的主体资格

公司是依法设立且合法存续的股份有限公司，已经具备本次上市的主体资

格。

1、公司是依照《中华人民共和国公司法》及其他有关规定，经商务部 2006

年 12 月 28 日商资批[2006]2476 号文批准，由深圳键桥通讯技术有限公司整体

变更设立的股份有限公司，于 2006 年 12 月 31 日在深圳市工商行政管理局注册

登记。

2、公司现持有深圳市工商行政管理局核发的注册号为440301501122077号

《企业法人营业执照》，依法有效存续，不存在根据法律、法规、规范性文件及

公司章程需要终止的情形。

四、本次上市的实质条件

法律意见书

 4

公司本次上市符合《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》（以下简称

“《上市规则》”）规定的以下条件：

1、公司首次公开发行不超过3,000万股人民币普通股（A股）已获得中国证

监会证监许可[2009]1176号文核准，符合《证券法》第五十条第一款第（一）项

的规定。

2、根据中国证监会证监许可[2009]1176号文、《深圳键桥通讯技术股份有限

公司首次公开发行A股网上定价发行申购情况及中签率公告》、《深圳键桥通讯技

术股份有限公司首次公开发行A 股网下配售结果公告》及深圳市鹏城会计师事务

所有限公司就本次发行募集资金情况出具的验资报告（深鹏所验字［2009］198

号），公司的股票已经公开发行，符合《上市规则》5.1.1(一)的规定。

3、公司本次公开发行股票前的总股本为9,000万股。根据中国证监会证监许

可[2009]1176号文和《深圳键桥通讯技术股份有限公司首次公开发行股票招股说

明书》，公司本次向社会公开发行的股票总数为3,000万股，每股面值1元，公司

本次公开发行后的股本总额为12,000万股，符合《证券法》第五十条第（二）项

以及《上市规则》5.1.1(二)的规定。

4、根据中国证监会证监许可[2009] 1176号文和《深圳键桥通讯技术股份有

限公司首次公开发行股票招股说明书》，公司本次向社会公开发行的股票总数为

3,000万股，占公司本次发行完成后股份总数的25%，符合《证券法》第五十条第

（三）项以及《上市规则》第5.1.1(三)的规定。

5、根据深圳市鹏城会计师事务所有限公司出具的深鹏所股审字[2009]115

号《审计报告》和本所律师的适当核查，公司最近三年无重大违法行为，财务报

告无虚假记载，符合《证券法》第五十条第（四）项及《上市规则》第5.1.1（四）

的规定。

法律意见书

 5

6、公司股东键桥通讯技术有限公司、深圳市华瑞杰科技有限公司及实际控

制人叶琼、Brenda Yap（叶冰）、David Xun Ge（葛迅）已出具《承诺函》，承

诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理其已直接和间

接持有的本公司股份，也不由公司回购该部分股份。符合《上市规则》第5.1.5

条、5.1.6 条的规定。

7、公司董事、监事、高级管理人员已根据深圳证券交易所的有关规定，签

署了《董事（监事、高级管理人员）声明及承诺书》，《董事（监事、高级管理

人员）声明及承诺书》已经律师见证，并报深圳证券交易所和公司董事会备案。

符合《上市规则》第3.1.1 的规定。

8、根据公司及公司董事、监事、高级管理人员出具的相关承诺，公司及其

董事、监事、高级管理人员保证其向深圳证券交易所提交的上市申请文件内容真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。符合《上市规则》

第5.1.4 条的规定。

五、本次上市的保荐机构和保荐代表人

1、为申请本次上市，公司聘请了保荐机构东吴证券有限责任公司（以下简

称“东吴证券”）进行保荐。东吴证券已获中国证监会注册登记并列入保荐机构

名单，同时具有深圳证券交易所会员资格，符合《证券法》第四十九条和《股票

上市规则》第4.1条的规定。

2、东吴证券已经指定汤迎旭、余焕作为保荐代表人具体负责对公司的保荐

工作，上述两名保荐代表人均已获中国证监会注册登记并列入保荐代表人名单，

符合《股票上市规则》第4.3条的规定。

六、结论意见

综上所述，本所认为，公司具备本次上市的主体资格；公司本次上市符合

法律意见书

 6

《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》规定的各项实质条件，并已由具

备适当资格的保荐机构进行保荐；公司本次上市已经取得股东大会的批准，并经

中国证监会核准后向社会公众公开发行了股票；本次上市尚需取得深圳证券交易

所的同意。

本法律意见书正本五份。

法律意见书

 7

（此页无正文，为《北京市中伦律师事务所关于深圳键桥通讯技术股份有限

公司首次公开发行的股票申请在深圳证券交易所上市的法律意见书》之签字盖章

页）

北京市中伦律师事务所     负 责 人：张学兵

经办律师：许志刚

邹晓冬

二○○九年   月   日